Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

КУЛИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Кантемировского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

«27 » августа 2020 года                                                                             №  65
с. Куликовка

Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции
В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов  социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях  распространения новой коронавирусной инфекции  (covid – 19), утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать 2020-2021 учебный год 01 сентября 2020 года в штатном режиме: очно, в одну смену, с соблюдением санитарно-гигиенических требований.
2. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором обучающиеся будут обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования в следующем порядке. (Приложение1).
3. Разрешить использовать для учебных целей специализированные кабинеты.  (Приложение 2)
4. Закрепить за классами территории для проведения перемен.  (Приложение3).
5. Организовать  гардеробные и места для переодевания обучающихся  для уроков физической культуры в кабинетах, закреплённых за классами.(Приложение4)

6. Организовать помещение для незамедлительной изоляции обучающихся и работников с признаками респираторных заболеваний. (Приложение 5)

7. Утвердить график прибытия обучающихся в школу. (Приложние 6) .
8. Утвердить режим занятий обучающихся МКОУ Куликовской ООШ .  (Приложение 7).
9. Утвердить График организации перемен. (Приложение 8).
10. Утвердить график питания обучающихся. (Приложение9).
11.  Утвердить график проведения санитарно-гигиенических мероприятий в МКОУ Куликовской ООШ. (Приложение 10).
12.  Утвердить график  проведения генеральных уборок с использованием дезинфицирующих средств в соответствии с инструкциями от производителя в концентрациях вирусных инфекций. (Приложение11).
13. Утвердить перечень санитарно-гигиенических мероприятий на пищеблоке.(Приложение12).

14. Утвердить комплектование  классов для проведения отдельных уроков в связи с учебным планом (Приложение 9).

15. Максимально организовать пребывание детей и проведение занятий на открытом воздухе.

16. Организовать работу персонала пищеблока, обслуживающего персонала, дежурных на входе с использованием средств индивидуальной защиты.

17. Ограничить посещение школы родителями и  лицами, не являющимися участниками образовательного процесса.

18. Всем работникам школы руководствоваться настоящим приказом и  утверждёнными  документами  при осуществлении образовательного процесса в МКОУ Куликовской ООШ с 01 сентября 2020 года.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                     Директор  школы                     Е.П.Рассохина
С приказом ознакомлены:

	№ п\п
	Ф.И.О. учителя
	Дата ознакомления

с приказом
	Роспись

	1
	Федотов В.И.
	27.08.2020 г

	2
	Неплюева Л.В.
	27.08.2020 г

	3
	Бондарева А.Т.
	27.08.2020 г

	4
	Логвинюк И.Н.
	27.08.2020 г

	5
	Дудникова Т.Г.
	27.08.2020 г

	6
	Федотова Н.А.
	27.08.2020 г

	7
	Скуба З.М.
	27.08.2020 г

	8
	Зубкова Л.И.
	27.08.2020 г

	9
	Куликов А.В.
	27.08.2020 г

	10
	Савченко Р.В.
	27.08.2020 г

	11
	Сотников Е.И.
	27.08.2020 г

	12
	Пойда О.И.
	27.08.2020 г

	13
	Рассохина Н.М.
	27.08.2020 г

	14
	Зубкова Е.Н.
	27.08.2020 г

	15
	Куликова В.М.
	27.08.2020 г

	16
	 Сотникова З.С.
	27.08.2020 г

                                                            Приложение 1

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

 в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.
Закрепление территорий

за классами для обучения по всем предметам ,
              за исключением занятий, требующих специального оборудования.

В МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 года.
	Кабинеты
	Классы

	№1
	3класс

	№2
	2,4 классы

	№3
	6 класс

	№5
	5 класс

	№6
	9 класс

	№7
	7  класс

	№8
	8 класс

                                                             Приложение 2.

                                                           К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 год.
Перечень специализированных кабинетов,

используемых  для учебных целей в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 года
1. Спортивный зал

2. Кабинет информатики

3. Кабинет физики

4. Кабинет биологии
Приложение 3.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

Закрепление территорий для проведения перемен

в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 года
	Территория
	Группы обучающихся  классы
	 Численность обучающихся

	Вестибюль

 Рекреация №1:

 от кабинета №1до кабинета №3.
	1-4 класс
	9 чел

	Рекреация №1:

от кабинета №3 до кабинета №5.
	5,6 классы
	7 чел.

	Рекреация № 2: от кабинета №5 до кабинета № 8.
	7,8,9  классы
	5 чел.

Приложение 4.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

Организация

  гардеробных и мест для переодевания обучающихся  для уроков физической культуры в кабинетах, закреплённых за классами.

	Классы
	№ кабинета

	3класс
	№1

	2,4 классы
	№2

	6 класс
	№3

	5 класс
	№5

	9 класс
	№6

	7  класс
	№7

	8 класс
	№8

Приложение 5.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

Организация помещения для незамедлительной изоляции
 в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 года.

	№ 15
	Помещение раздевалки .
	Ответственный за санитарное состояние кабинета
  Куликова В.М.

Приложение 6.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

График прибытия обучающихся МКОУ в МКОУ  Куликовскую ООШ

с 01.09.2020 года

	Вход
	Время прибытия в школу
	Группы обучающихся  классы
	 Численность обучающихся
	Время «утреннего фильтра»
	Время начала занятий

	Центральный
	8 ч.30 мин.
	2-4 класс
	9 чел
	      8.30  -  8.40
	8 ч. 50 мин.

	Центральный
	8 ч.40 мин
	5,6 классы
	7 чел.
	      8.40  -  8.50
	9 ч.00 мин.

	Центральный
	8 ч.50 мин
	7,8,9  классы
	5 чел.
	      8.50   - 8.55
	9 ч.00 мин.

Приложение 7.

К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

Режим занятий обучающихся МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 г

	Класс
	Уроки
	Перемены

	№ урока
	Начало

урока
	Окончание

Урока

	Продолжительность

Начало
	Окончание
	Продолжительность

	2,3,4 классы
	1
	8-50
	9-35
	45 мин.
	9-35
	9-45
	10 мин.

	2
	9-45
	10-30
	45 мин.
	10-30
	10-50
	20 мин.

	3
	10-50
	11-35
	45 мин.
	11-35
	11-45
	10 мин

	4
	11-45
	12-30
	45 мин.
	12-30
	12-50
	20 мин.

	5
	12-30
	13-25
	45 мин.

	5-9  классы
	1
	9-00
	9-45
	45 мин.
	9-45
	10-05
	20 мин.

	2
	10-05
	10-50
	45 мин
	10-50
	11-00
	10 мин

	3
	11-00
	11-45
	45 мин.
	11-45
	12-05
	20 мин

	4
	12-05
	12-50
	45 мин
	12-50
	13-00
	10 мин

	5
	13-00
	13-45
	45 мин
	13-45
	13-55
	10 мин

	6
	13-55
	       14-40
	45 мин
	14-40
	14-50
	10 мин.

	7
	15-00
	15-45
	45 мин

Приложение 8.

К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

График организации перемен в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 г

	Класс
	Перемены

	Организация перемен

Начало
	Окончание
	Продолжительность

	2,3,4 классы
	9-35
	9-45
	10 мин.
	Отдых на закреплённых территориях.

	10-30
	10-50
	20 мин.
	Питание в столовой : завтрак.

Отдых на свежем воздухе.

	11-35
	11-45
	10 мин
	Отдых на закреплённых территориях.

	12-30
	12-40
	10 мин.
	Отдых на свежем воздухе.

	5-9  классы
	9-45
	10-05
	 20 мин.
	Питание в столовой, завтрак.

	10-50
	11-00
	10 мин
	Отдых на закреплённых территориях.

	11-45
	12-05
	20 мин
	Питание в столовой: обед.

	12-50
	13-00
	10 мин
	Отдых на свежем воздухе.

	13-45
	13-55
	10 мин
	Отдых на закреплённых территориях.

	14-40
	14-50
	10 мин
	Отдых на свежем воздухе.

Приложение 9.

К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

График организации питания обучающихся в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 г

	Классы

Начало
	Окончание
	Продолжительность
	Питание
	Количество обучающихся

	      2-4 классы
	10-30
	10-50
	20 мин.
	завтрак
	9

	      5-9 классы
	  9- 45
	10-05
	20 мин.
	завтрак
	12

	11- 45
	12-05
	20 мин
	обед
	12

Приложение10.

К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

График проведения санитарно-гигиенических мероприятий в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 г.

	Кабинеты, помещения щколы
	Влажная уборка
	Проветривание
	Термометрия
	Обработка рук антисептиком
	Обработка воздуха рециркулятором
	Обработка бактерицидной лампой

	1,2 кабинеты/

2-4 классы

	10-30 –10-50

14-00 -15-00

9-35 – 9-45

  10-30 – 10-50

  11-35 – 11-45

  12-30 – 12-40
	8-30 – 8-40
	8-30 – 8-40
	8 -00 – 13 -00

	3,5,6,8  кабинеты/

5-9 классы
	11-45  - 12-05

15-00 – 17-00

	   9-45 – 10 – 05

  10-50 – 11-00

  11-45 – 12-05

  12-50 – 13-00
	8-40 – 8-55
	8-40 – 8-55
	9-00- 15-00

	7 кабинет

/информатика/
	11-45  - 12-05

15-00 – 17-00

	   9-45 – 10 – 05

  10-50 – 11-00

  11-45 – 12-05

  12-50 – 13-00

	8-30 - 8-45

	Рекреации , вестибюль
	12-10 – 12-30
	 12-05-12-50

	16-00-16-30

	Санузлы
	11-00- 11-30
	08-00 – 16-00

Приложение 11.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№____ от 27.08.2020 года.

Проведение генеральных уборок с использованием

дезинфицирующих в МКОУ Куликовской ООШ с 01.09.2020 года.

	Место проведения
	Кратность проведения
	День недели
	Время

проведения
	Ответсвенные

	Учебные  помещения, рекреации, коридоры, санузлы
	Еженедельно
	Пятница
	с 13-30 до 17 -00
	Зубкова Е.Н.

Куликова В.М,

	Пищеблок

	с12-00 до 14-00
	Пойда О.И.

Рассохина Н.М.

Приложение 12.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№___ от 27.08.2020 года.

Перечень

санитарно-гигиенических мероприятий на пищеблоке в МКОУ Куликовской ООШ на 2020-2021 учебный год.
	№п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	Обработка обеденных

столов

с использованием

моющих и дезинфицирующих

средств.
	До и после каждого

приёма пищи
	Пойда О.И.

Рассохина НМ.

	2
	Дезинфекция столовой и чайной посуды, столовых приборов
	После каждого

приёма пищи
	Пойда О.И.

Рассохина НМ.

	3
	Организация работы персонала пищеблока с использованием средств индивидуальной защиты.
	Постоянно
	Пойда О.И.

Рассохина НМ.

	4
	Проведение генеральных уборок пищеблока и использованием дезсредств
	Еженедельно,

пятница,
	Пойда О.И.

Рассохина НМ.

Приложение 13.

 К приказу «Об утверждении режима работы школы

в  I полугодии 2020-2021 учебного года

в условиях новой коронавирусной инфекции»

№___ от 27.08.2020 года.

Комплектование групп обучающихся для проведения отдельных уроков, в соответствии с учебным планом в МКОУ Куликовской ООШ
 на 2020-2021 учебный год.
	№п/п
	Предмет
	Классы
	Количество  обучающихся

	1
	 Физическая культура
	2-4
	9

	2
	Физическая культура
	5,6
	7

	3
	Физическая культура
	7,8,9
	5

	4
	Краеведение
	6,7
	5

	5
	Историческое краеведение
	8,9
	4

	6
	Родная литература
	8,9
	4

	7
	Родной  язык
	8,9
	4

	8
	Музыка
	6,7
	5

	9
	ИЗО
	6,7
	5

	10
	Технология
	7,8
	2

	11
	ОБЖ
	7,8
	2